

Meddelande till KOSKI-användarna och Studieinfos ansvariga användare 25.5.2022

Bästa KOSKI-användare och Studieinfos ansvariga användare!

Nedan hittar ni information om dataöverföringar och införandet av uppgifter i KOSKI. Om ni har frågor ber vi er som vanligt kontakta KOSKI-tjänstens kundbetjäning (koski@opintopolku.fi).

Allmänna saker

Följ med ändringar och utvecklingsarbeten i KOSKI via uppdateringarna på KOSKI-tjänstens wikisida:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=222563567>

Se också ändringshistoriken i KOSKI-tjänstens logg över uppgiftsöverföringar:

https://github.com/Opetushallitus/koski/blob/master/tiedonsiirtoprotokollan_muutoshistoria.md

Se även sidan "KOSKI-data - vertailuaineistoja ja tiedonhyödyntäjien raportteja" där alla rapporter som grundar sig på uppgifterna i KOSKI samt jämförelser till andra informationskällor publiceras av dem som använder informationen (Statistikcentralen, statsandelsteamet etc.):

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190613335>

Vårens KOSKI-kliniker fortsätter ända tills fredagen 17.6.2022 och efter det håller sommarpaus. KOSKI-klinikerna för den allmänbildande utbildningen fortsätter på hösten varannan vecka från och med fredagen 19.8.2022 och klinikerna för yrkesutbildningen varannan vecka från och med fredagen 26.8.2022.

Som vanligt finns KOSKI-klinikernas Teams-länkar:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/KOSKI-klinikat>

Anvisningar för KOSKI-överföringar och gemensam ansökan till andra stadiet våren 2022 finns här:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=190612415>

Tidtabeller för gemensam ansökan:

Gemensam ansökan till utbildning på andra stadiet:

31.5.2022: slutbedömningsuppgifterna för den grundläggande utbildningens avgångsklassister och vitsorden för dem som deltar i utbildning i övergångsskedet ska vara införda i KOSKI-tjänsten (VALMA, LUVA, Folkhögskoleår- och integrationsutbildning inom det fria bildningsarbetet som riktar sig till läropliktiga)

6.6.2022: den sista dagen då korrigeringar kan göras så att uppgifterna överförs till prestationsregistret automatiskt. Obs! Förbindelsen mellan KOSKI-tjänsten och prestationsregistret stängs 6.6.2022 så uppgifterna ska vara i KOSKI-tjänsten senast då.

6.6.2022: Den sista tidpunkten man kan anmäla YLE namnen på de studerande som utexamineras till ett yrke vars namn inte får publiceras i YLE:s media. För mer information och anvisningar se punkten Yrkesutbildning i detta meddelande.

Ansökan till högskolor:

17.6.2022: sökande som deltar i högskoleansökan via urvalsprov ska i KOSKI-tjänsten ha anteckningen utexaminerad i sin yrkesinriktade examensprestation

1. Förskoleundervisning och grundläggande utbildning

Inget nytt att meddela.

2. Gymnasie- och yrkesutbildning

YLE har bett Utbildningsstyrelsen att utfärda namnen på studerande som utexamineras till ett yrke under perioden 1.1.2022-4.6.2022. Namnen på studerande som utexamineras inom yrkesutbildningen hämtas från KOSKI-informationsresursen 5.6.2022. För tillfället finns det i KOSKI-informationsresursen inte ett datafält som skulle kunna användas för att ange att den studerande har förbjudit publicerandet av sitt namn i media så att dessa skulle kunna plockas bort från uppgifterna som förmedlas till YLE.

Utbildningsanordnare kan med den bifogade formulären anmäla direkt till YLE namnen på de studerande som utexamineras till ett yrke och har förbjudit publiceringen av sitt namn i media.

Genom formulären kan namnen som har publiceringsförbud meddelas så att de är anmälda till YLE senast 6.6.2022 kl. 15.00: <https://forms.gle/uoH4pSj7LDGRzo7m6>

YLE publicerar namnen på studerande som utexamineras till ett yrke 7.6.2022.

3. Utbildningar inom det fria bildningsarbetet

Fritt inriktad utbildning vid medborgarinstitut, folkhögskolor, idrottsutbildningscentraler och studiecentraler:

För studierätter inom det fria bildningsarbetet som lagras i KOSKI-tjänsten och vars prestation på huvudnivå är utbildning inom fritt bildningsarbete med fri inriktning kommer att ha studiehelhetens kod som en obligatorisk uppgift. Studiehelhetens koduppgift uppstår när beskrivningen av en lokal utbildning publiceras i eGrunder-tjänsten. Detta kommer i framtiden att möjliggöra en länkning mellan KOSKI-studierätten och den lokala beskrivningen som finns i eGrunder-tjänsten. Meddelande skickas när tidtabellen preciseras och anvisningarna för eGrunder- och KOSKI-tjänsten uppdateras senare också på wikisidorna.

KOSKI-teamet samarbetar med det fria bildningsarbetets leverantörer av studieadministrationssystem och meddelar om aktuella läget av utvecklingsplanerna.

Anvisningar för anordnare av folkhögskolornas utbildningar inom det fria bildningsarbetet som riktar sig till läropliktiga (Folkhögskoleår för läropliktiga -linjer, integrationsutbildning för läropliktiga) gällande åtgärderna vid slutet av läsåret hittas på KOSKI-tjänstens wikisidor:

Studierättens uppgifter då en läropliktig studerande vid en folkhögskola utexamineras eller avslutar utbildningen (på finska):

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=272200095>

Vid behov se också:

Överlappande studierätter då en läropliktig studerande vid en folkhögskola avlägger vitsordshöjningar, gymnasiestudier eller studier i yrkesinriktad utbildning som en del av en folkhögskolas läropliktsstudier (på finska):

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=229283041#id-4.Ohjeitaerilaisiinvaapaansivistysty%C3%B6nopiskeluoikeuksiin-Oppivelvollisuuslaintarkoittamassakansanopistonkoulutuksessaopiskelevaoppivelvollinenkorottaaperusopetuksenarvosanojатаisuurittaalukio-opintojатаikkaammattillisenkoulutuksenopintoja.Kuinkamontaopis>

Lägg märke till vårens viktiga datum i detta meddelande med tanke på läropliktiga!

4. Utbildningar som handleder för examensutbildning (Hux)

KOSKI-anvisningarna för Hux-utbildning uppdateras på denna sida under våren och sommaren 2022:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Tutkintokoulutukseen+valmentavan+koulutuksen+opiskeluoikeudet> (på finska) och <https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=218705143> (på svenska)

Webbinarier om Hux-utbildning kommer att ordnas på finska och svenska i början av hösten 2022.

Ytterligare information kommer att publiceras på sidan:

<https://wiki.eduuni.fi/display/OPHPALV/Koulutukset+ja+tilaisuudet>

Datamodellen:

<https://virkailija.opintopolku.fi/koski/dokumentaatio/koski-oppija-schema.html?entity=tutkintokoulutukseenvalmentavanopiskeluoikeus#tutkintokoulutukseenvalmentavanopiskeluoikeus>

Tidpunkten för utredning av fullgörandet av läroplikten hösten 2022:

För anordnare av grundläggande utbildning och anordnare av utbildning i övergångsskedet:

Undervisnings- och kulturministeriet har publicerat beslutet om tidpunkten för utredning av fullgörandet av läroplikten. Du hittar nyheten om saken på Valpas-tjänstens wikisidor under punkten Aktuellt:

<https://wiki.eduuni.fi/pages/viewpage.action?pageId=197667314>

Vänliga hälsningar,

KOSKI-teamet